
 
 

              
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
G R A D   G O S P I Ć 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 361-02/19-01/5 
URBROJ: 2125/01-02-19-10 
Gospić, 27. rujna 2019. godine  
          GRAD GOSPIĆ 
                                   Gradsko vijeće 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za prijavu na LAG Natječaj iz 
Lokalne razvojne strategije LAG-a LIKA za razdoblje 2014.-2020. za provedbu Mjere 7.4.1. „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ koja je usklađena s tipom operacije 
7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 2014.-2020. 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se - 
 

Poštovani, 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 02/13, 3/13-p.t., 7/15 i 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i  donošenje 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za prijavu na LAG Natječaj iz Lokalne 
razvojne strategije LAG-a LIKA za razdoblje 2014.-2020. za provedbu Mjere 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ koja je usklađena s tipom operacije 7.4.1. iz Programa 
ruralnog razvoja RH 2014.-2020. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Grad Gospić projekt pod nazivom „Izgradnja dječjeg igrališta u Ličkom Osiku” prijavio je 28. lipnja 

2019.g. na Natječaj iz Lokalne razvojne strategije LAG-a LIKA za razdoblje 2014.-2020. za provedbu Mjere 

7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ koja je usklađena s tipom 

operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 2014.-2020.. Lokalna akcijska grupa Lika dostavila je 23. 

rujna 2019.g. zahtjev za dopunom, obrazloženjem i ispravkom projektne prijave obrazloženja i/ili 

ispravka u roku od 8 dana.  

Sukladno navedenom, potrebno je pristupiti  dopuni i ispravci dokumenta pod nazivom Prilog III 

koji čini sastavni dio temeljne Odluke kao i Odluke kojom se isti mijenja i dopunjuje. Stoga se predlaže 

Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predložene Odluke.  

 

 

          Gradonačelnik  

                      Karlo Starčević 

 



 
 

 Na temelju Priloga I. Natječaja za provedbu Mjere 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, Referentna oznaka: 274100, koja je sukladna tipu operacije 7.4.1. 
iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. i članka 33. Statuta Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj ___________ 2019. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za prijavu na LAG Natječaj iz Lokalne razvojne 

strategije LAG-a LIKA za razdoblje 2014.-2020. za provedbu Mjere 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ koja je usklađena s tipom  
operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 2014.-2020. 

 

I. 

U Odluci o davanju suglasnosti za prijavu na LAG Natječaj iz Lokalne razvojne strategije LAG-a 
LIKA za razdoblje 2014.-2020. za provedbu Mjere 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ koja je usklađena s tipom operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 
2014.-2020. („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 4/19), u Prilogu III, točki 3.4. Očekivani rezultati 
projekta, podtočki 3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori, iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. 
koja glasi:  

„Mjerljivi indikatori su: 

1. Izgrađeno i opremljeno dječje igralište 
2. Postavljene 4 sprave  
3. Postavljena 4 komada urbane opreme („pametna“ solarna klupa, info-pano, stalak za 

bicikle, koš za recikliranje otpada).“ 

II. 

U točki 3.10. Ukupna vrijednost projekta, iznos: „451.456,00 kn“, mijenja se i glasi: „472.985,12 
kn“. 

III. 

U točki 6. Financijski kapacitet nositelja projekta, Planirani izvor sredstava za provedbu projekta, 
tabelarni prikaz briše se, te se dodaje tekst koji glasi:  

„Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja iznosi 472.985,12 kuna.  

Planirano je sufinanciranje projekta u iznosu 369.686,61 kn iz Mjere 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, dok se iz sredstava Grada Gospića financira 
103.298,51 kuna. 



 
 

Navedeni projekt planira se realizirati tijekom 2020. godine te će se sredstva osigurati u Proračunu 
Grada Gospića za 2020. godinu. Prilikom planiranja Proračuna Grada Gospića za 2020. godinu planirani 
iznosi bit će sukladni Glavnom projektu i troškovniku.“ 

 

IV. 

 Izmjene i dopune sadržane u točkama I., II. i III. ove Odluke ugrađene su u tekst Priloga III koji čini 
sastavni dio ove Odluke. 

V. 

Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

                                         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                     GRADA GOSPIĆA 

                                      Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


